



Koncenton Urban A/S

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40037454

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.04.2023

Anders Retz Johansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Supplerende beretninger	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Urban A/S

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40037454

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Niels Gunner Bøge, formand

Rasmus Seidelin Stokholm

Flemming Voss

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i danske ejendomsselskaber med fokus på boligudlejningsvirksomhed i danske vækstbyer samt boligudlejningsejendomme beliggende i Storkøbenhavn og Aarhus.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 2.085 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Supplerende beretninger

Koncenton Urban A/S er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen.

Der gælder forskellige krav for fonde afhængig af hvilken kategorisering og dermed bæredygtighedsprofil disse har. For artikel 6-fonde skal der gives nedenstående erklæring i tilknytning til årsrapporten:

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Der rapporteres ikke for denne fond.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(591.375)	(588.612)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.480.755	7.784.168
Andre finansielle indtægter	1	274.301	1.282.674
Andre finansielle omkostninger		(186.794)	(379.451)
Resultat før skat		1.976.887	8.098.779
Skat af årets resultat	2	108.464	(85.083)
Årets resultat		2.085.351	8.013.696
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.085.351	8.013.696
Resultatdisponering		2.085.351	8.013.696

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		612.951.211	76.091.945
Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	33.008.837
Finansielle aktiver	3	612.951.211	109.100.782
Anlægsaktiver		612.951.211	109.100.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.505.945	194.162.383
Andre tilgodehavender		112.000	322.393.615
Tilgodehavende skat		361.149	149.295
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.719.559	834.535
Periodeafgrænsningsposter		5.228	0
Tilgodehavender		6.703.881	517.539.828
Likvide beholdninger		18.038.653	5.892.811
Omsætningsaktiver		24.742.534	523.432.639
Aktiver		637.693.745	632.533.421

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		620.436.721	617.911.469
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.925.095	13.895.462
Overført overskud eller underskud		8.338.320	282.602
Egenkapital		636.700.136	632.089.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.354	216.303
Skyldige sambeskatningsbidrag		948.255	179.565
Anden gæld		0	48.020
Kortfristede gældsforpligtelser		993.609	443.888
Gældsforpligtelser		993.609	443.888
Passiver		637.693.745	632.533.421

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	617.911.469	13.895.462	282.602	632.089.533
Kapitalforhøjelse	2.525.252	0	0	2.525.252
Årets resultat	0	(5.970.367)	8.055.718	2.085.351
Egenkapital ultimo	620.436.721	7.925.095	8.338.320	636.700.136

Indre værdi udgør pr. 31. december 2022 kurs 1,0262 pr. aktie af 1 kr.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	270.462	1.141.287
Renteindtægter i øvrigt	0	141.387
Øvrige finansielle indtægter	3.839	0
	274.301	1.282.674

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	85.083
Regulering vedrørende tidligere år	(11)	0
Refusion i sambeskatning	(108.453)	0
	(108.464)	85.083

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Forudbe- talinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	62.196.483	33.008.837
Tilgange	555.172.000	9.596.513
Afgange	(12.342.367)	(42.605.350)
Kostpris ultimo	605.026.116	0
Opskrivninger primo	13.895.462	0
Andel af årets resultat	(18.312.734)	0
Andre reguleringer	12.342.367	0
Opskrivninger ultimo	7.925.095	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	612.951.211	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Koncenton Urban Melleholding 1 A/S	Aarhus	A/S	100
Koncenton Urban Melleholding 2 A/S	Aarhus	A/S	100

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
